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CANTABRA

LA GRUA Viento Sur
LA GRUA Nordeste
LA GRUA Viento Norte

DE BOTELLA

NACIONAL

ALHAMBRA Reserva 1925 (Verde)
ALHAMBRA Reserva (Roja)
1906 Reserva Especial

1906 Red Vintage

ESTRELLA GALICIA
MAHOU Cinco Estrellas
MAHOU Maestra

MAHOU 0,0 Tostada

MAHOU Radler

MAHOU Barnica

IMPORTADA

VOLL-DAMM

DESPERADOS

GUINESS

WEIHENSTEPHANER Pils
WEIHENSTEPHANER Hefe Weissbier
PORTERHOUSE

SILLY

ST. BERNARDUS

PIRAAT

GULDEN DRAAK

2,00 € - 4,50 €
2,50 € - 5,00 €

3,00 €
3,00 €
3,00 €

2,50 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
2,50 €
2,50 €
3,00 €
2,50 €
2,50 €
3,00 €

3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,50 €
4,00 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
4,50 €
4,50 €

CARTA

THE GARRISON
‘= PUBLIC HOUSE —~
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ENSALADAS

Ensalada con queso de cabra.

(Lechuga ecologica variada, tomatitos cherry eco, frutos secos y su alifio)
Ensalada Alaska.

(Lechuga, pollo, pasas, queso, jamoén York y salsa rosa)

Ensalada clasica.

(Tomate, lechuga, cebolla, bonito, esparragos y huevo cocido)

Ensalada Garrison.

(Lechuga, bonito, pimientos de piquillo, cebolla caramelizada y modena)

TOSTAS

Tosta de jamon ibérico, aguacate y tomate de la huerta.
Tosta de salmon y aguacate.
(Lechuga variada, tomatitos cherry, aceite de oliva extra virgen)

PARA PICAR

Tabla de quesos cantabros con mermelada casera de manzana reineta.
(Queso Baro: vaca y cabra; Queso Aliva: oveja; Queso Riodeva: vaca)

Tabla de jamon ibérico de Bellota con un toque de aceite de arbequino.

Tabla de ibéricos de Salamanca.
Tabla de lomo curado de Salamanca.
Tabla de salchichon ibérico.

Tabla de chorizo ibérico.

Cecina artesana de Astorga con foie.

COCINA GARRISON

Queso divirin con cebolla confitada y mermelada casera.
Morcilla de burgos al estilo Garrison.

(Pimiento de piquillo y cebolla confitada)

Chuleton de tomate.

(Tomate rosa ecoldgico con mango, papaya, aguacate, frutos secos y nuestro alifio)

Salpicén de marisco. (Receta tradicional)
Anchoas de Santofia.

(Pimiento de piquillo, cilantro y aceite extra virgen)
Mejillones en salsa marinera.

Mejillones en vinagreta.

Mejillones en escabeche al estilo Garrison.
Ventresca de atin.

(Pimiento de piquillo, cebolla confitada y un toque de perejil de la huerta)
Albondigas en salsa.

Pulpo a la gallega.

Pimientos rellenos de carne.

Pimientos rellenos de marisco.

Carrillera ibérica al vino tinto.

Tartare de solomillo de ternera.

Gambon a la plancha.

Empanadas argentinas. (Minimo 2)

9,90 €
9,90 €
8,50 €

8,50 €

6,50 €
7,00 €

12,00 €

18,00 €
9,90 €
9,90 €
9,90 €
9,90 €
12,00 €

9,00 € - 14,50 €

8,50 €

13,50 €

14,50 €
11,90 €

8,00 €
8,00 €
8,00 €

12,00 €

12,50 €
17,90 €
12,50 €
13,99 €
12,50 €
18,00 €
22,00 €
2,50 €

POSTRES

Coulan de chocolate

Tarta de queso
Helado de tres sabores
Flan casero

Tarta de la abuela

VINO BLANCO

BLANCO RUEDA Mayor de Castilla
ALBARINO Granbasan
ALBARINO Casona Micaela
MOSCATO Don Luciano
LORINON

VINO ROSADO
CIGALES

PENASCAL Vino de aguja

VINO TINTO
CAMPILLO RIOJA

LORINON RIOJA
CUATRO RAYAS Riberal del Duero

LA FURGO BEACH Tempranillo - Vino de autor -

OTRAS BEBIDAS
AGUA

REFRESCOS

ZUMOS

4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €

4,50 €

1,50 €
2,50 €
2,50 €
1,50 €

2,50 €

1,80 €

1,80 €

2,50 €
1,70 €
2,50 €

1,80 €

1,50 €
2,50 €

2,50 €

8,00 €
16,00 €
16,50 €
9,00 €

15,00 €

11,50 €

11,00 €

14,90 €
12,90 €
13,90 €

14,00 €

- 2,50 €



